
8 SUPERINTENDENCIA 00u0042 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No, SC.13.DJC.Q.13.002896 
UA OCA ESC 

Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Décimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 02 de Mayo de 2013, que 

contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE TAXIS 
EJECUTIVOS EDEN DEL VALLE TRANSEDENVALL S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.13J.DJC.Q.2013.2508 de 
05 de junio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH- 
CRH.Q.2012-244 de 17 de septiembre de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE TAXIS EJECUTIVOS EDEN DEL VALLE TRANSEDENVALL S.A. y disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 11 de Junio de 2013 

Da 
Dr. Romáf Barros Farfán 

ESPECIALISTA JURIDICO 

Exp. Reserva 7504897 

Nro. Trámite 1.2013.1355 
ACA/ 

S.



  

  

> / 

" Registro Mercantil de Quito 
a
 

En
 

NS 
O
 

0090043 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 34349 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 27699 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 13/08/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3117 
REGISTRO: > LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

Sa 
A 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: N 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1711326130 ONTANEDA Quito ACCIONISTA Soltero 
> GUERRA KLEVER | 

GUSTAVO 

1706389275 ACOSTA MERCHAN' | Quito - ACCIONISTA Casado 

FABIAN FELIPE 
1700641341. MERINO ROMERO | Quito ACCIONISTA Casado 

VICENTE GERMAN : o 
1705092540 RIVADENEIRA , | Quito ACCIONISTA” Divorciado 

ENCALADA WILSON 

EDUARDO 

1710910777 TARCO ANDRANGO | Quito ACCIONISTA _Divorciado 

o RAMIRO EFRAIN - - 

0301236576 GUAMAN Quito ACCIONISTA Casado 

MIRANDA WILSON 

ANIBAL Nx 
1715490080 AGUAYO Quito ACCIONISTA Soltero 

LLUMIQUINGA 
FREDDY PATRICIO 

1802845071 FREIRE ARIAS Quito ACCIONISTA Casado 

MARCELO PATRICIO 

1713940425 RUIZ ARMAS Quito ACCIONISTA Soltero 

DANIEL ORLANDO 

0600549984 BUENAÑO Quito ACCIONISTA Casado 

BUENAÑO 

SEGUNDO ELICIO 

Página 1de4 

O 0233258 
IMP. GM. ea 

 



  

  

| 

“Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

  

0000044 

Y 

1710453323 ALBUJA CAMPOS — | Quito ACCIONISTA Casado 
MARCO FABIAN 

0701819500 RIVAS GONZALEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
LEONARDO 
PASCUAL 

1708746522 NAULA ESPINOZA — | Quito ACCIONISTA Casado 
JAIME ELIAS 

1712268976 ANGOS OTALINA Quito ACCIONISTA Casado 
OSCAR MARCELINO 

1719535765 ALUIZA AGUAYO — | Quito ACCIONISTA Casado 
DIEGO JAVIER 

0201589025 MOREJON TORO Quito ACCIONISTA Casado 
LUIS XAVIER 

11707723274 ARCOS VACA Quito ACCIONISTA Divorciado 
A MANUEL IGNACIO 

1709071326 DELA VEGA VACA | Quito ACCIONISTA Casado 
DIEGO IVAN 

0500607429 TONATO TAIPE Quito ACCIONISTA Casado 
= SEGUNDO ADOLFO 
0201830528 GONZALEZ ROBAYO | Quito ACCIONISTA Casado 

DARWIN OMAR 
1704101177 PICHUCHO Quito ACCIONISTA Casado 

GUAMAN VICENTE 
1201089503 SANCHEZ MORALES | Quito ACCIONISTA Divorciado 

GONZALO ALBERTO 
1708464290 NARVAEZ NARANJO | Quito ACCIONISTA Casado 

ITALO GILBERTO 
1710962448 CAIZA FAUTA Quito ACCIONISTA Casado 

FABIAN ORLANDO 
1717478091 HERNANDEZ Quito ACCIONISTA Soltero 

VILLACIS GUIDO 
PATRICIO 

1710287200 JACOME BASTIDAS | Quito ACCIONISTA Casado 
GLORIA PATRICIA 

1708020431 LASCANO FONSECA | Quito ACCIONISTA -— | Soltero 
MILTON 
WASHINGTON 

0400509840 CHUGA ASCUNTAR | Quito ACCIONISTA Casado 
JOSE FIDENCIO 

1719702217 ORDOÑEZ MACAS | Quito ACCIONISTA Casado 

Página 2 de 4 

o. 2233667 
IMP. KSM. es 

 



  

» 

“Registro Mercantil de Quito 0090045 

  

  

TOMAS ALFONSO 
  

1712400371 RODRIGUEZ 

CHAMBA MELECIO 

RAFAEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712836101 SANGUCHO 

GUALOTUÑA JUAN 

ALFREDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707141766 SANTIANA . 

VIZCAINO JOSE 

EDUARDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0201194875 CARRASCO PILCO 

WILMAN RIGAEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

Y 

  

1721278248 GUALMATAN 

QUENORAN 

ROBERTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712960077 CAÑAR AGURTO 

ROOSBELT PATRICIO 

Quito "ACCIONISTA Divorciado 

  

0201884095 CHARIGUAMAN 

CHIMBO KLEVER 

HERNAN 

Quito ACCIONISTA 

Y 

N 

Casado 

  

1720854197 TONATO PULLUPAXI 

JOHN ADOLFO 

Quito ACCIONISTA 
1 

Soltero 

  

41720970282 GUANO SIZALIMA 

MARCO VINICIO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1717649576 CALI VASCO 

CHRISTIAN 

ALEXANDER 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1724363377 GUAICHA MUNOZ 

ALEX ISRAEL 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0600453427 TRUJILLO 

BUENAÑO ANGEL 

AMADO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709847535 CHIPUGS! TIPAN 

JOSE RAMIRO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1717257651 GRANJA NAVARRO 

FRANKLIN ALIPIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1102130836 PUCHA JUAN 

VICENTE 

Quito ACCIONISTA Casado 

    1/12875630   MORENO LASSO 

LUIS ARTURO   Quito   ACCIONISTA   Soltero     

  

No 

N Página 3 de 4 

0252986 Cad 
IMP. GM, ea 

 



  

: «Registro Mercantil de Quito 

  

          

0000046 

1713321535 ZAMBRANO Quito ACCIONISTA Divorciado 
ZAMBRANO TANYA 
LORENA --   
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 02/05/2013 

. NOTARÍA: NOTARIA DECIMA PRIMERA 

CANTÓN: QUITO 

N?. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002896 

: AUTORIDAD QUE APRUEBA: ESPECIALISTA JURÍDICO 
NOMBRE AUTORIDAD QUEE EMITE LA DR. ROMAN BARROS FARFAN 

RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 50 AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: y] COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE TAXIS EJECUTIVOS EDEN DEL 

VALLE TRANSEDENVALL S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
k Capital Valor 

Capital 800,00 y 

e : 

5. DATOS ADICIONALES: 
  

AÑOS: 2 RL: GG 

GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS, Y ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL 

  

  

  CUALQUIER/ ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA. LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 13 DÍA(S) DEL MES DE AGOSTO DE 2013 

  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

  
  

Página 4 de 4 

0232955 
IMP. IGM. ea 

 


